
•

•

De acordo com a decisão do Pregoeiro e parecer jurídico n° 339/2020 – Ajur, homologo o Pregão Eletrônico n° 90/2020, cujo
objeto é: “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos, pelo período de 12 (doze) meses”, conforme
Ata de Julgamento em favor das empresas:
Empresa: Aurobindo Pharma Industria Farmacêutica Ltda – Valor R$ 135.000,00.
Empresa: CM Hospitalar Ltda. – Valor R$ 197.180,00.
Valor total do Pregão Eletrônico n°: 90/2020 – R$ 332.180,00.
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de dezembro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Biovalic Comércio De
Equipamentos Médicos Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Antonio Fonseca, nº 285, bairro Vila Maria
Baixa, São Paulo SP, CNPJ n° 08.924.875/0001-91, neste ato representada por Clarissa Limonta Lassala Matias, CPF nº
311.819.948-29. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do
Pregão Eletrônico n° 072/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de insumos para a CME”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 04 (Teste Integrador Classe 5. Indicador Químico Do Tipo Integrador), 
Marca: INTEGRON.
Valor unitário:R$ 0,4200.
Quantidade: 25.000 unidades.
Valor total: R$ 10.500,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 10.500,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 072/2020 – Feas. 

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 255/2020.

Pregão Eletrônico n°: 072/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 234 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

Página 46



•E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 9 de dezembro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa SOMA/PR Comércio De
Produtos Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Anita Ribas, nº 410, bairro Hugo Lange,
Curitiba PR, CNPJ n° 00.656.468/0001-39, neste ato representada por Alendar Almeida, CPF nº 322.056.009-15. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
072/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de insumos para a CME”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 05 (Teste Para Avaliar A Água Do Enxágue)
Marca: 3M.
Valor unitário:R$ 36,4000.
Quantidade: 1.500 unidades.
Valor total: R$ 54.600,0000.
Item 06 (Teste Para Avaliar Limpeza De Instrumental), 
Marca: 3M.
Valor unitário:R$ 27,5000.
Quantidade: 1.500 unidades. 
Valor total: R$ 41.250,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 95.850,00.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Biovalic Comércio De Equipamentos Médicos Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 255/2020.

Pregão Eletrônico n°: 072/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 234 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

Página 47



•

•

•

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 072/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 9 de dezembro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa V. L. Barison Materiais Médicos
E Hospitalares Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. São João, nº 2878, bairro Jardim Santa Alice, Londrina
 PR, CNPJ n° 16.791.413/0001-71, neste ato representada por Vera Lúcia Barison Kawakami, CPF nº 993.585.069-20. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
072/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de insumos para a CME”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01 (Embalagem em não tecido 75x75cm - 45/60 g/m²), 
Valor unitário: R$ 1,7300.
Quantidade: 36.000 unidades.
Valor total: R$ 62.280,0000.
Item 02 (Embalagem em não Tecido 120x120cm - 45/60 G/M²), 
Marca: CleanTech.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

SOMA/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 255/2020.

Pregão Eletrônico n°: 072/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 234 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

Página 48



•

•

•

Valor unitário: R$ 5,4200.
Quantidade: 12.000 unidades.
Valor total: R$ 65.040,0000.
Item 03 (Embalagem em não Tecido 150x150cm - 45/60 G/M²), 
Marca: CleanTech.
Valor unitário:R$ 6,9900.
Quantidade: 6.000 unidades.
Valor total: R$41.940,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 169.260,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 072/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 9 de dezembro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

PORTARIA Nº 258 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Art. 41, da Lei Orgânica do Município de Curitiba,
CONSIDERANDO, os termos do Artigo 58, inciso III e os Artigos 66 e 67, da Lei 8.666/93, que cabe a Administração
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos através de representantes designados, e os termos da
Portaria n° 350 de 01 de junho de 2016, RESOLVE:
DESIGNAR os servidores relacionados nesta Portaria, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Curitiba, para
exercer a função de Fiscal de Contrato e o respectivo Suplente a partir de 30/11/2020, até a vigência final do contrato. 
Contrato: 043/2020 – VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME. 
- Fiscal: CRISEIDE FERNANDA PIMENTA - Matrícula: 2236 - CPF: 023.714.739-44

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

V. L. Barison Materiais Médicos E Hospitalares Eireli

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Designa servidor para exercer a função de Fiscal de

Contrato e seu Suplente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 234 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

Página 49


